Secundo, corpus Christi habuit subtilitatem, quia nullius corporis soliditate potuit impediri: sed potuit, quæcumque voluit penetrare. Hoc patuit in eo quod clauso prodige sepulchro, & ad discipulos ianuis clausis intravit. Tertio, habuit agilitatem, quia ciuius corpus sic fuit habilitatum, quod proutus potuit esse sine aliqua fatigatione, ubi voluit esse spiritus. Hoc ostendit Christus in eo quod discipulis in ipso die resurrectionis toties & in diversis locis apparuit ubi voluit, & disparuit quando voluit. Quarto, habuit claritatem pulcherrimi & suauissimi, amoenissimique coloris, lucentissimi splendoris, vincentis fulgorem omnem solis. Non tamen apparuit discipulis (secundum Augustinum) in tali claritate, quia non potuissent corporis oculis illam aspicere: sed in varijs figuris, sicut habetis in Euangelij: vel saltē in pulchritudine proprij corporis occultando splendorem

ff. 3 gloria.

S. Thomam
cur Christus
permiserit
dubitare de
Iua resurrec-
tione.
Gregor.

Cur Christus
post resur-
ctionem co-
mederit.

Subtilitatem
quæ Christus
induerit.
Matth. 28.
Ioan. 20.
Agilitatem
quæam Christi
habuerit.
Matth. 14.
Lucr. 24.
Ioan. 20.21.
Claritatem
quæam Christi
assump-
terit.
Augustin.

Christus in gloriæ. Beatus carmen virginis, quæ fuit alioris perfectionis credidisse app-
quaota clari- rui se sicuti est. Ecce charifismi unde gaudemus: quia sicut Christus adul-
tate & gloria matris sue ap- rexit, ita & nos resurgemus in ipso, iam in spe, & postea in re. Non volebam
patuit. tamen, quod sola anima haberet remuneracionem pro obediencia, qua
1.Thef. 4. habuit ad Deum, sed volebat etiam quod iste pauper asinus, id est, corpus

Phil. 4.

Vitam hinc
quam pericu-
lo homi-
nes diligant.

Apoc. 11.

Vitam hanc
cur quidam
tantopere
diligaet,

Col. 3.

Ephes 4

1. Cor. 5.

Vos autem charissimi fratres (ut alloquar vos verbis Apollonis) existis cum Christo quia sursum sunt quarecumque, ubi Christus est in dextera Dei sedem; qui sursum sunt sapientia non quia super terram. Renouamini spiritu mentis vestrae, & nute nouum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia & sanctitate veritatis. Quia ad hoc Christus resurrexit, ad hoc Pascha nostrum immolatus est Christus.

IOAN. LANS. CARTHVS. SERMONES
gloriz. Beataz tamen virginis, quæ fuit altioris perfectionis creditur app-
frui esse sicuti est. Ecce charissimi unde gaudeamus: quia sicut Christus resu-
rexit, ita & nos resurgentem in ipso, iam in spe, & postea in re. Non vobis
tamen, quod sola anima haberet remunerationem pro obedientia, quæ
habuit ad Deum, sed voluntate etiam quod iste pauper affinis, id est, corpus
nostrum haberet remunerationem pro obedientia, quam habuit ad animam, id est, quod ieunavit, vigilauit, orauit, laborauit, sicut fuit rectum a
anima. Hinc est quod dicit Apostolus: *Salutarem expectamus Domum Ite-
Christum, qui reformabit corpus bupilitatis nostræ configuratum corporis daturam.*
Tunc si membra fuerimus Christi, cum anima & corpore recipiemus beatu-
tudinem plenam: ad quam modo semper debeimus tendere, & aspirare.
Et mirum est, quod non habemus maius desiderium, & continuum fluctua-
tionem immortalis vitam. Sed causa est, quoniam ita diligimus hanc misera-
ram transitoriam vitam. Quis est igitur, qui non spirituali gaudio exulte,
qui cognoscens se translatum à morte ad vitam, & ad vitam immortalen,
sempiternam, à miserijs huius temporis ad perpetuam felicitatem, misera
ne dum intelligit, vel non appetit vitam illam beatam & immortalis.
Ecce quantum diligimus vitam istam miseram, corruptibilem, incertam
miserijs & curis plenam, periculis circumdatam, instabilem & aliquando
niendam. Ecce quomodo cupimus illam seruare, & nolumus illam perden-
ti, quam tamen non possumus retinere. Quantacunque aduersa nobis es-
sint, adhuc volumus retinere vitam. Si ita diligimus vivere, quare non
cogitamus, quare non laboramus, quare non tendimus ad illam vitam nu-
quam deficientem, ubi nulla miseria est, nulla aduersitas, nulla cura, nullus
labor, nullus timor? ubi perpetua felicitas est, perpetua iunctudinis, pe-
petua securitas? Ad hanc peruenient sancti qui nos precesserunt, & plena-
re festum nostræ resurrectionis. Et tunc erit resurrectio, quæ nominata
in Apocalypsi secunda: quia iam est prima resurrectio, scilicet à peccatis
beatus est (ut ibi habetur) qui partem habet in resurrectione prima: quia
primam venitur ad secundam. Si voluerimus ergo peruenire ad secundam,
oportebit nos utique per illam viam incedere, quam incesserunt quiam
nos fuerunt, quorum vitam quo idie audimus legi in exemplum, videntur
nos viam. Sed hea quam multi sunt, qui si possent hanc præsentem vita
semper tenerent, quantumlibet ærumnis planam, essent bene contenti, &
signarent libenter futuræ vitæ. Hoc est, dimitterent Deo regnum suum,
& ipsi tenerent mundum. Unde hoc? Quia immersi sunt in amore vici-
lium & temporalium, adeo quod non cogitant, vel desiderant, vel cogno-
cunt alia bona esse, quam illa in quibus modo delectantur. Vel, adeo su-
grauati in conscientia, quod plus habent timoris, quam spes ad illam fu-
ram vitam,